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KẾ HOẠCH 

Tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ chức danh nghề nghiệp 

giáo viên mầm non hạng III lên chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non 

hạng II các cơ sở giáo dục mầm non công lập trực thuộc  

UBND huyện Ea Súp năm 2024 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Cán bộ công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về 

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 

07/12/2023 của Chính phủ sửa đối, bổ sung một số điều của Nghị định số 

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản 

lý viên chức; 

Căn cứ Thông tư 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban 

hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch 

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi 

tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét 

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Thông tư số 34/2021/TT-BGDĐT 

ngày 30/11/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định tiêu chuẩn, điều kiện thi 

hoặc xét thăng hạng; nội dung, hình thức và việc xác định người trúng tuyển trong 

kỳ xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non, phổ thông công lập; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm xếp 

lương viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục mầm non công lập; Thông tư 

số 08/2023/TT-BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ 

sung một số điều của các Thông tư số 01/2021/TT-BGDĐT, 02/2021/TT-GDĐT, 

03/2021/TTGDĐT, 04/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp 

lương viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập; 

Căn cứ Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND, ngày 26/4/2022 của UBND tỉnh 

Đắk Lắk về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên 

chức thuộc UBND tỉnh Đắk Lắk; Quyết định số 45/2022/QĐ-UBND ngày 

25/11/2022 của UBND tỉnh Đắk Lắk sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định 
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phân cấp quản lý cán bộ, công chức thuộc UBND tỉnh Đắk Lắk ban hành kèm theo 

Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 26/4/2022 của UBND tỉnh Đắk Lắk; 

Căn cứ Quyết định số 1968/QĐ-UBND, ngày 19/7/2024 của UBND tỉnh 

Đắk Lắk về việc ủy quyền xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với viên 

chức làm việc tại đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức xét thăng hạng chức 

danh nghề nghiệp từ chức danh nghề nghiệp giáo viên Mầm non hạng III lên chức 

danh nghề nghiệp giáo viên Mầm non hạng II các cơ sở giáo dục Mầm non công lập 

trực thuộc UBND huyện Ea Súp năm 2024 (sau đây gọi tắt là Kế hoạch xét thăng 

hạng CDNN giáo viên mầm non năm 2024), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Lựa chọn được đội ngũ giáo viên đáp ứng đầy đủ tiêu chuẩn của chức danh 

nghề nghiệp (CDNN) theo quy định nhằm góp phần xây dựng, phát triển và nâng 

cao chất lượng đội ngũ nhà giáo có phẩm chất chính trị, đạo đức, có năng lực 

chuyên môn nghiệp vụ đáp ứng yêu cầu của sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại 

hóa đất nước trong bối cảnh toàn cầu hóa và hội nhập quốc tế. 

- Đảm bảo kịp thời về chế độ, chính sách cho đội ngũ giáo viên tại các cơ sở 

giáo dục mầm non; khắc phục những bất hợp lý về cơ cấu CDNN nhằm đáp ứng 

yêu cầu, nhiệm vụ của các đơn vị sự nghiệp và phù hợp với quy định hiện hành về 

quản lý viên chức. 

- Động viên, khuyến khích đội ngũ giáo viên học tập, bồi dưỡng nâng cao 

trình độ chuyên môn, nghiệp vụ đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ công tác. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức xét thăng hạng CDNN thực hiện đúng quy định của pháp luật 

về xét thăng hạng giáo viên mầm non; 

- Đảm bảo thực hiện đúng thẩm quyền, trình tự, thủ tục, tiêu chuẩn, điều 

kiện, nội dung, hình thức xét thăng hạng theo quy định và tiến độ, chất lượng, hiệu 

quả công việc; 

- Quá trình xét thăng hạng CDNN phải đảm bảo nguyên tắc bình đẳng, công 

bằng, công khai, minh bạch và đúng đối tượng theo quy định. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng dự xét thăng hạng 

Viên chức quản lý, giáo viên (sau đây gọi chung là giáo viên) đã được bổ 

nhiệm vào hạng CDNN, đang làm nhiệm vụ giảng dạy, giáo dục trong các cơ sở 

giáo dục mầm non công lập, có khả năng đảm nhiệm hoặc làm việc ở vị trí công 

tác phù hợp chức trách, nhiệm vụ của CDNN giáo viên ở hạng cao hơn liền kề theo 

quy định.  

2. Tiêu chuẩn, điều kiện dự xét thăng hạng 
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Thực hiện theo khoản 16 Điều 1 Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 

07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản 

lý viên chức. 

3. Hồ sơ đăng kí dự xét thăng hạng 

Hồ sơ đăng ký xét thăng hạng CDNN của viên chức bao gồm: 

- Đơn xin đăng ký dự xét thăng hạng CDNN (theo mẫu); 

- Sơ yếu lý lịch (theo mẫu, được lập chậm nhất là 30 ngày trước thời hạn 

cuối cùng nộp hồ sơ dự xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp) có xác nhận của cơ 

quan, đơn vị sử dụng hoặc quản lý viên chức. Nếu là Hiệu trưởng đăng ký dự xét 

thì Thủ trưởng cơ quan quản lý cấp trên xác nhận; 

- Bản đánh giá nhận xét viên chức của thủ trưởng cơ quan (theo mẫu). Nếu 

là Hiệu trưởng đăng ký dự xét thì Thủ trưởng cơ quan quản lý cấp trên đánh giá, 

nhận xét; 

- Bản đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức năm học 2023-2024; 

- Bản sao các văn bằng chứng chỉ để minh chứng cho điều kiện về tiêu 

chuẩn đào tạo, bồi dưỡng; các văn bằng, chứng chỉ tiếng nước ngoài phải được 

công chứng dịch thuật; 

- Các minh chứng về thực hiện nhiệm vụ, về tiêu chuẩn năng lực chuyên 

môn, nghiệp vụ hoặc bản xác nhận của nhà trường về năng lực của giáo viên đáp 

ứng các tiêu chuẩn, tiêu chí đó; 

- Bản sao chứng nhận các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng, các 

minh chứng về thành tích đạt được; 

- Bản sao các quyết định: Quyết định tuyển dụng viên chức, Quyết định hết 

tập sự (nếu có), Quyết định chuyển loại, xếp lương vào ngạch giáo viên tương 

đương với hạng CDNN hiện giữ; Quyết định bổ nhiệm và xếp lương CDNN; 

Quyết định nâng bậc lương cuối cùng tính đến thời điểm nộp hồ sơ; bảng kê quá 

trình tham gia đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc theo vị trí việc làm được tuyển 

dụng (nếu có) để xác định thời gian giữ hạng tương đương. 

- Viên chức đăng ký dự xét thăng hạng chịu trách nhiệm hoàn toàn về tính 

pháp lý, sự chuẩn xác của hồ sơ và các văn bản sao chụp. Khi cơ quan có thẩm 

quyền yêu cầu, ứng viên có trách nhiệm cung cấp bản chính hoặc tài liệu gốc để 

đối chiếu. 

Lưu ý: Các bản sao phải có chứng thực của cơ quan có thẩm quyền 

4. Thành lập Ban Giám sát xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ 

chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non hạng III lên chức danh nghề 

nghiệp giáo viên mầm non hạng II các cơ sở giáo dục mầm non công lập trực 

thuộc UBND huyện Ea Súp năm 2024 
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Sau khi Kế hoạch tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ chức 

danh nghề nghiệp giáo viên mầm non hạng III lên chức danh nghề nghiệp giáo viên 

mầm non hạng II các cơ sở giáo dục mầm non công lập trực thuộc UBND huyện Ea 

Súp năm 2024 được UBND huyện ban hành, Chủ tịch UBND huyện ra quyết định 

thành lập Ban Giám sát kỳ xét thăng hạng có 5 thành viên, gồm Trưởng ban và các 

thành viên (Theo quy định tại Điều 36 Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công 

chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh 

nghề nghiệp viên chức ban hành kèm theo Thông tư số 06/2020/TT- BNV ngày 

02/02/2020 của Bộ Nội vụ). 

5. Thành lập Hội đồng xét thăng hạng, Tổ thư ký, Ban thẩm định hồ sơ 

xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ chức danh nghề nghiệp giáo viên 

mầm non hạng III lên chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non hạng II các 

cơ sở giáo dục mầm non công lập trực thuộc UBND huyện Ea Súp năm 2024 

- Chủ tịch UBND huyện ban hành quyết định thành lập Hội đồng xét thăng 

hạng chức danh nghề nghiệp từ chức danh nghề nghiệp giáo viên Mầm non hạng 

III lên chức danh nghề nghiệp giáo viên Mầm non hạng II các cơ sở giáo dục Mầm 

non công lập trực thuộc UBND huyện Ea Súp năm 2024 (Hội đồng xét thăng hạng) 

(Hội đồng thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại Điều 38 Nghị định số 

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ và Điều 2, Điều 33 Quy chế tổ 

chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc 

xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức ban hành kèm theo Thông tư số 

06/2020/TT-BNV ngày 02/02/2020 của Bộ Nội vụ). Hội đồng xét thăng hạng gồm 

có 07 thành viên, gồm: 01 Chủ tịch Hội đồng, 01 Phó chủ tịch Hội đồng, 05 ủy 

viên Hội đồng, trong đó có 01 ủy viên kiêm thư ký Hội đồng. 

- Chủ tịch Hội đồng xét thăng hạng thành lập Tổ thư ký giúp việc (Theo quy 

định tại tại Điều 38 Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi 

nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức 

ban hành kèm theo Thông tư số 06/2020/TT- BNV ngày 02/02/2020 của Bộ Nội 

vụ). Tổ thư ký gồm có Tổ trưởng và các thành viên, trong đó Tổ trưởng là ủy viên 

của Hội đồng. 

- Hội đồng xét thăng hạng thành lập Ban thẩm định hồ sơ xét thăng hạng 

(Theo quy định tại tại Điều 38 Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên 

chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp 

viên chức ban hành kèm theo Thông tư số 06/2020/TT- BNV ngày 02/02/2020 của 

Bộ Nội vụ). Ban thẩm định hồ sơ gồm có Trưởng ban và các thành viên, trong đó 

có một thành viên kiêm thư ký. 

6. Thực hiện xét thăng hạng 

Tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ chức danh nghề nghiệp 

giáo viên mầm non hạng III lên chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non hạng II 

các cơ sở giáo dục mầm non công lập trực thuộc UBND huyện Ea Súp năm 2024 

theo quy định tại Điều 35 Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên 

chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp 
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viên chức ban hành kèm theo Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/02/2020 của 

Bộ Nội vụ; Thông tư số 34/2021/TT- BGDĐT ngày 30/11/2021 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo quy định tiêu chuẩn, điều kiện thi hoặc xét thăng hạng; nội dung, hình 

thức và việc xác định người trúng tuyển trong kỳ xét thăng hạng chức danh nghề 

nghiệp giáo viên mầm non, phổ thông công lập. 

7. Xác định cơ cấu thăng hạng 

Việc xác định cơ cấu CDNN viên chức theo tỉ lệ % số viên chức giữ CDNN 

trên tổng số biên chế viên chức được cấp có thẩm quyền giao của từng cơ sở giáo 

dục mầm non ( Theo Công văn số 64/BNV-CCVC ngày 05/01/2024 của Bộ Nội vụ 

về việc xác định cơ cấu ngạch công chức và cơ cấu hạng chức danh nghề nghiệp 

viên chức), cụ thể: 

- CDNN giáo viên mầm non hạng II: Tối đa không quá 50%. 

8. Cách tính điểm hồ sơ và hướng dẫn minh chứng 

8.1. Hồ sơ xét thăng hạng được chấm theo thang điểm 100, không làm 

tròn số khi cộng các điểm thành phần, cụ thể: 

- Nhóm tiêu chí về tiêu chuẩn trình độ đào tạo, bồi dưỡng: 20 điểm; 

Minh chứng bao gồm bản sao có chứng thực các bằng cấp, chứng chỉ theo 

quy định về tiêu chuẩn trình độ đào tạo, bồi dưỡng của hạng đăng ký dự xét. 

- Nhóm tiêu chí về tiêu chuẩn năng lực chuyên môn, nghiệp vụ: 80 điểm; 

Bao gồm các minh chứng sau: 

+ Biên bản cuộc họp với sự tham gia của Hiệu trưởng, các Phó hiệu trưởng, 

tổ chuyên môn, đại diện các tổ chức đoàn thể trong nhà trường ghi ý kiến nhận xét, 

đánh giá từng tiêu chí có xác nhận của Hiệu trưởng; các minh chứng khác (nếu có) 

thể hiện việc đáp ứng tiêu chuẩn năng lực chuyên môn, nghiệp vụ để có thể đảm 

nhận nhiệm vụ của hạng dự xét như các văn bằng, chứng chỉ, chứng nhận, quyết 

định, bằng khen, giấy khen, đề tài, đề án hoặc sản phẩm được ứng dụng trong giáo 

dục, giảng dạy học sinh và tài liệu có liên quan: 45 điểm; 

+ Minh chứng về các danh hiệu thi đua, khen thưởng, các danh hiệu giáo 

viên giỏi theo yêu cầu của hạng đăng ký dự xét: 20 điểm; 

+ Minh chứng về thời gian giữ hạng chức danh nghề nghiệp thấp hơn liền kề 

(bao gồm cả thời gian giữ hạng tương đương theo quy định) theo yêu cầu của hạng 

đăng ký dự xét (Bao gồm bản sao các quyết định: Quyết định tuyển dụng viên 

chức, Quyết định hết tập sự (nếu có), Quyết định chuyển loại, xếp lương vào ngạch 

giáo viên tương đương với hạng CDNN hiện giữ, Quyết định bổ nhiệm và xếp 

lương CDNN, Quyết định nâng bậc lương cuối cùng tính đến thời điểm nộp hồ sơ 

và bảng kê quá trình tham gia đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc theo vị trí việc làm 

được tuyển dụng): 15 điểm; 

8.2. Trường hợp đơn vị có số lượng viên chức dự xét thăng hạng nhiều 

hơn số chỉ tiêu thăng hạng đã được phê duyệt 
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- Theo quy định tại khoản 20 Điều 1 Nghị định số 85/2023/NĐ-CP, trường 

hợp đơn vị có số lượng viên chức dự xét thăng hạng nhiều hơn số chỉ tiêu thăng 

hạng đã được phê duyệt thì việc xác định viên chức trúng tuyển xét thăng hạng 

thực hiện theo thứ tự ưu tiên sau: 

+ Viên chức có thành tích cao hơn trong hoạt động nghề nghiệp đã được cấp 

có thẩm quyền công nhận (Minh chứng là các danh hiệu thi đua, thành tích khen 

thưởng xét theo thứ tự ưu tiên sau (không tính các minh chứng đã dùng để tính 

điểm ở nhóm tiêu chí về tiêu chuẩn năng lực chuyên môn, nghiệp vụ): (1) Huân 

chương lao động, Chiến sỹ thi đua toàn quốc; (2) Bằng khen của Thủ tướng Chính 

phủ; (3) Chiến sỹ thi đua cấp tỉnh; Bằng khen của của UBND tỉnh; (4) Chiến sỹ thi 

đua cơ sở; (5) Bằng khen của Bộ Giáo dục và Đào tạo; (6) Bằng khen của các bộ, 

ngành, đoàn thể; (7) Giấy khen cấp huyện; Giấy khen của các sở, ngành, đoàn 

thể). 

+ Viên chức là nữ; 

+ Viên chức là người dân tộc thiểu số; 

+ Viên chức nhiều tuổi hơn (tính theo ngày, tháng, năm sinh); 

+ Viên chức có thời gian công tác nhiều hơn. 

- Minh chứng để xét nội dung ưu tiên trên gồm: bản sao có chứng thực các 

danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng và các thông tin trong hồ sơ cá nhân (quy 

định thành phần hồ sơ đăng ký xét thăng hạng) làm căn cứ xác định nội dung ưu 

tiên. 

9. Xác định người trúng tuyển trong kỳ xét thăng hạng 

9.1. Viên chức trúng tuyển trong kỳ xét thăng hạng là người đáp ứng đủ 

tiêu chuẩn, điều kiện theo quy định tại khoản 16 Điều 1 Nghị định số 

85/2023/NĐ-CP, được người đứng đầu cơ quan, đơn vị tổ chức xét thăng hạng 

công nhận kết quả trúng tuyển kỳ xét thăng hạng trên cơ sở đảm bảo các điều 

kiện sau: 

- Có đủ hồ sơ kèm theo các minh chứng theo quy định; 

- Kết quả được xét bằng điểm chấm hồ sơ phải đạt 100 điểm. Trong đó, 

điểm của mỗi nhóm tiêu chí phải đạt theo quy định tại điểm 8.1, Khoản 8, Mục II 

Kế hoạch này. 

9.2. Trường hợp cơ quan, đơn vị có số lượng viên chức dự xét thăng 

hạng nhiều hơn số chỉ tiêu thăng hạng đã được phê duyệt thì việc xác định 

viên chức trúng tuyển xét thăng hạng thực hiện theo điểm 8.2, Khoản 8, Mục 

II, Kế hoạch này. 

Lưu ý: Viên chức không trúng tuyển trong kỳ xét thăng hạng CDNN lần này 

thì không được bảo lưu kết quả xét thăng hạng CDNN cho các kỳ xét thăng hạng 

CDNN lần sau. 
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10. Thời gian, địa điểm, tiến độ thực hiện xét thăng hạng 

- Thời gian: Thực hiện hoàn thành xong trước ngày 15/10/2024 

- Địa điểm tổ chức thực hiện: Địa điểm thẩm định hồ sơ xét thăng hạng 

CDNN giáo viên mầm non tại Phòng Nội vụ huyện Ea Súp. 

- Tiến trình thực hiện 

+ Viên chức nộp hồ sơ đăng ký dự xét thăng hạng CDNN về cơ sở giáo dục 

công lập trước 17 giờ 00 ngày 10/9/2024. 

+ Các cơ sở giáo dục mầm non công lập rà soát hồ sơ, xác định cơ cấu 

CDNN viên chức theo tỉ lệ % số viên chức giữ CDNN trên tổng số biên chế viên 

chức được cấp có thẩm quyền giao của từng cơ sở giáo dục; nộp danh sách cử viên 

chức dự xét thăng hạng và hồ sơ cá nhân của viên chức đủ điều kiện dự xét thăng 

hạng về UBND các huyện ( qua Giáo dục và Đào tạo huyện), thời gian trước ngày 

20/9/2024. 

+ Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện gửi văn bản viên chức đủ tiêu chuẩn, 

điều kiện dự xét thăng hạng CDNN giáo viên năm 2024 ( Các cơ quan, đơn vị lập 

danh sách viên chức đủ tiêu chuẩn, điều kiện dự xét thăng hạng theo mẫu) về Hội 

đồng xét thăng hạng (qua Phòng Nội vụ huyện) trước ngày 25/9/2024. 

Trong vòng 15 ngày làm việc kể từ ngày kết thúc nhận hồ sơ đề nghị xét 

thăng hạng, Ban Thẩm định hồ sơ tiến hành thẩm định, chấm điểm hồ sơ, bàn giao 

kết quả cho Thư ký Hội đồng xét thăng hạng tổng hợp, báo cáo Hội đồng xét thăng 

hạng; Chủ tịch Hội đồng xét thăng hạng quyết định công nhận kết quả xét thăng 

hạng, niêm yết công khai và gửi kết quả xét thăng hạng đến giáo viên dự xét. 

Trong vòng 05 ngày làm việc kể từ ngày UBND huyện ban hành Quyết định 

công nhận kết quả xét thăng hạng, Tổ thư ký, Ban thẩm định hồ sơ xét thăng hạng 

CDNN giáo viên mầm non các cơ sở giáo dục mầm non công lập thuộc UBND 

huyện Ea Súp năm 2024, UBND huyện quyết định bổ nhiệm CDNN, xếp lương 

đối với giáo viên trúng tuyển trong kỳ xét thăng hạng theo quy định. 

11. Kinh phí, lệ phí 

Lấy thu bù chi, không sử dụng nguồn ngân sách Nhà nước (Vận dụng Thông 

tư số 92/2021/TT-BTC ngày 28/10/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính Quy định 

mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, 

thăng hạng công chức, viên chức). 

- Về hồ sơ: 50.000 đồng (năm mươi ngàn đồng)/1 bộ hồ sơ. 

- Lệ phí xét tuyển: Thực hiện theo thông tư số 92/2021/TT-BTC ngày 

28/10/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ chức danh nghề 

nghiệp giáo viên mầm non hạng III lên chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm 
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non hạng II các cơ sở giáo dục mầm non công lập trực thuộc UBND huyện Ea 

Súp năm 2024 

- Chịu trách nhiệm tổ chức kỳ xét thăng hạng CDNN từ hạng III lên hạng II  

đối giáo viên mầm non theo quy định hiện hành; 

- Thông báo Kế hoạch tổ chức xét thăng hạng CDNN giáo viên mầm non 

các cơ sở giáo dục mầm non công lập thuộc UBND huyện Ea Súp năm 2024; 

- Quyết định thành lập Tổ thư ký; 

- Quyết định thành lập Ban thẩm định hồ sơ và các bộ phận giúp việc (nếu có). 

- Báo cáo Chủ tịch UBND huyện phê duyệt kết quả kỳ xét thăng hạng và 

danh sách viên chức trúng tuyển. 

2. Phòng Nội vụ 

- Tham mưu Chủ tịch UBND huyện ban hành quyết định thành lập Ban 

Giám sát; thành lập Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ chức danh 

nghề nghiệp giáo viên mầm non hạng III lên chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm 

non hạng II các cơ sở giáo dục mầm non công lập trực thuộc UBND huyện Ea Súp 

năm 2024; 

- Tham mưu cho Chủ tịch Hội đồng xét thăng hạng quyết định thành lập 

Tổ thư ký. 

- Tham mưu cho Hội đồng xét thăng hạng thành lập ban Thẩm 

định hồ sơ xét thăng hạng và các bộ phận giúp việc. 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan, đơn vị 

có liên quan triển khai thực hiện việc tổ chức kỳ xét thăng hạng CDNN giáo viên 

mầm non các cơ sở giáo dục mầm non công lập thuộc UBND huyện Ea Súp năm 

2024 theo đúng quy định. 

- Tham mưu cho Hội đồng xét thăng hạng báo cáo Chủ tịch UBND huyện 

công nhận kết quả kỳ xét thăng hạng CDNN giáo viên mầm non các cơ sở giáo 

dục mầm non công lập thuộc UBND huyện Ea Súp năm 2024. 

- Thông báo danh sách và xếp lương viên chức trúng tuyển kỳ xét thăng 

hạng CDNN giáo viên mầm non các cơ sở giáo dục mầm non công lập thuộc 

UBND huyện Ea Súp năm 2024. 

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Phối hợp với Phòng Nội vụ và các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai 

thực hiện việc tổ chức kỳ xét thăng hạng CDNN giáo viên mầm non các cơ sở 

giáo dục mầm non công lập thuộc UBND huyện Ea Súp năm 2024 theo đúng quy 

định; 

- Phối hợp với Phòng Nội vụ ban hành hướng dẫn xét thăng hạng CDNN 

giáo viên mầm non các cơ sở giáo dục mầm non công lập thuộc UBND huyện Ea 

Súp năm 2024; 
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- Tham mưu cho Hội đồng xét thăng hạng các nội dung về chấm điểm hồ 

sơ dự xét thăng hạng và chuẩn bị các nội dung cho Ban thẩm định hồ sơ thuộc 

Hội đồng xét thăng hạng thực hiện nhiệm vụ; 

- Hướng dẫn các cơ sở giáo dục mầm non công lập trực thuộc rà soát hồ sơ, 

xác định cơ cấu CDNN viên chức theo quy định; 

- Tổ chức tiếp nhận hồ sơ và lập danh sách viên chức đủ tiêu chuẩn, điều 

kiện dự xét thăng hạng CDNN gửi về Hội đồng xét thăng hạng. 

3. Các đơn vị có liên quan 

Có trách nhiệm phối hợp và tạo điều kiện thuận lợi để kỳ xét thăng hạng 

CDNN giáo viên mầm non các cơ sở giáo dục mầm non công lập thuộc UBND 

huyện Ea Súp năm 2024 hoàn thành nhiệm vụ. 

Trên đây là Kế hoạch xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ chức danh 

nghề nghiệp giáo viên mầm non hạng III lên chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm 

non hạng II các cơ sở giáo dục mầm non công lập trực thuộc UBND huyện Ea Súp 

năm 2024; yêu cầu các phòng, ban chuyên môn; các cơ quan, đơn vị có liên quan 

tổ chức triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:                                      
- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Sở Nội vụ (báo cáo); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các Phòng, Ban chuyên môn thuộc huyện; 

- Các cơ sở giáo dục mầm non công lập; 

- Lưu: VT, TH, PNV. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đỗ Xuân Dũng 

 

 


